АДМИНИСТРАЦИЯ ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023 № 135
     О плане работы администрации Искровского сельсовета на 1 квартал 2024 года

В целях координации работы структурных подразделений администрации Искровского сельсовета, взаимодействия с представительными  и исполнительными органами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый  план работы администрации на 1 квартал 2024 года.

2. Контроль над выполнением постановления  возложить на заместителя главы  администрации Искровского сельсовета Ермакову Л.Н.
Глава Искровского сельсовета                                А.В Абдыкаримова

Ермакова Л.Н

54-344.

                                                                                                                    Приложение

к постановлению  администрации

Искровского сельсовета № 135  от  29.12..2023года

П Л А Н

Работы администрации

Искровского сельсовета на 1 квартал  2024 года.

1.  ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ СЕССИЙ

23 января

1. О внесении  изменений в Устав Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
Докладчик: Заместитель главы администрации Искровского сельсовета  Ермакова Л.Н..

21 февраля

1. О плане социально-экономического развития  Искровского сельсовета на 2024 год и на период до 2026 года.

       Докладчик: Заместитель главы администрации  Искровского сельсовета  Ермакова Л.Н.

2. Отчет Главы Искровского сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации Искровского сельсовета и иных подведомственных ему органов местного самоуправления.
       Докладчик: Глава Искровского сельсовета А.В. Абдыкаримова.

2. ВОПРОСЫ  ДЛЯ  РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ КОЛЛЕГИЙ

19 января

1.  О работе с обращениями граждан в 2023 году.

       Докладчик: заместитель главы Искровского сельсовета       Ермакова Л.Н.

2. О мерах по обеспечению законности и общественного порядка на территории Искровского сельсовета.

    Докладчик: заместитель главы Искровского сельсовета       Ермакова Л.Н.

.

22 февраля

1. О собираемости налогов с физических лиц на территории Искровского сельсовета.

     Докладчик: специалист Искровского сельсовета  Добош Н.В.

2.  О плане мероприятий по весенней уборке снега на территории Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области..
   Докладчик: специалист администрации Паляница В.Д

21  марта
 1. Об организации пропуска паводковых вод.

       Докладчик: специалист администрации Казанцева В.Е.
 2.  Об организации работы по предотвращению пожаров в населенных пунктах Искровского сельсовета.

       Докладчик: специалист администрации Паляница В.Д

.

3.ВОПРОСЫ  ДЛЯ  РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИЯХ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ

                                           14 марта
        Заседание постоянной комиссии по социальному развитию и бюджетной политике:

1. О создании внутреннего  муниципального финансового контроля.

   Докладчик: специалист администрации – главный бухгалтер  Лагода О.В.

4.ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ

                                        Ермаковой Л.Н.

Проведении сессий, коллегий.

Подготовка и оформлении проведения собрания граждан.

По контролю за исполнением решений вышестоящих организаций.

О выполнении постановлений, распоряжений  Главы Черепановского района, Губернатора Новосибирской области.

Разбор жалоб.

Технические работы.

Работа по благоустройству.

Проведение переписи населения и скота на территории Искровского сельсовета.

Подготовка нормативных правовых актов.

Разработка административных регламентов по муниципальным услугам.

Проведение экспертизы НПА.

Постановка на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Размещение НПА на сайте Искровского сельсовета.

                                             Казанцева В.Е.

Архитектурно-строительная деятельность.

Индивидуальное строительство.

Работа по благоустройству.

Работа по приватизации жилья.

Оформление договоров социального найма.

Отчетность по муниципальному и приватизированному имуществу.

Претензионная работа по земле.

Работа по созданию ТСЖ.

Подготовка документации по газификации п. Искра и п. Зимовье.

Работа на сайтах по государственным услугам.

Абдыкаримова А.В.

Выдача справок, доверенностей.

Регистрация входящей и исходящей документации
Выдача документов по земле.

Составление договоров по земле

Координация работы с управлением сельского хозяйства, земельным комитетом, архитектурным отделом района.

Работа по благоустройству.

Работа по приватизации жилья.

Составление распоряжений по основной деятельности и по личному составу.

 Ведение архива.

Работа с недоимкой по налогам.

Отправка НПА деловой почтой ВИПНЕТ.
4. МЕРОПРИЯТИЯ,  ПРОВОДИМЫЕ В ТЕЧЕНИИ КВАРТАЛА

1 января

1. Ночная новогодняя программа на площади ДК (Искровский СДК, Зимовской СДК)
3 января
1. "У Елки" детская игровая программа (Безменовский клуб)
4 января

1. Сувениры на Рождество» - выставка детских работ кружка «Фантазия» ( МУ Зимовской СДК).
6 января
1 « С Рождеством!» - поздравление инвалидов п. Искра на дому
 « Встречаем Рождество» - детская игровая программа

  Рождественская дискотека (МУ «Искровский СДК»
2. Рождественская дискотека Рождественский сочельник «Святое души торжество»  (Безменовский клуб)

13 января

1.     Новогодний спектакль    (МУ СДК «Искровский»

                                          14 января

1. «Васильев день» - развлекательная программа для пенсионеров  ( МУ СДК Искровский)
2. Колядки «С Новым годом» - МУ СДК Искровский

                                        18 января
1. «Ледниковый период» - игровая программа » - молодежная развлекательна программа ( МУ СДК «Искровский»)

        2.Крещенский сочельник «Раз в крещенский вечерок» (МУ СДК «Искровский»

3.Операция Забота – изготовление и развешивание кормушек для птиц МУ СДК Зимовской
                                          24 января

1.Никто не забыт, ничто не забыто» - возложение цветов на могилу Лаптевой А. П. – блокадницы Ленинграда (МУ СДК «Искровский»

2.900 дней мужества» - устный журнал, посв. 80-летию освобождения блокадного Ленинграда (МУ СДК «Зимовской»
                                      27 января

1 Учись, студент, и отдыхай!» - викторина, посв. Дню студента нь» (МУ Искровский СДК)

2.  Участие в региональном этапе  Всероссийской олимпиады школьников (МКОУ Искровская СОШ, МКОУ Зимовская ООШ)

3.  «Владимир Высоцкий» из воспоминаний МУ СДК Зимовской)
20 января

1. Проведение собраний по месту жительства в п. Романово и п. Зимовье с повесткой дня  «Отчет Главы Искровского сельсовета о проделанной работе  за 2023 год»
25 января

1. Проведение собраний по месту жительства в п. Безменово и п. Искра с повесткой дня  «Отчет Главы Искровского сельсовета о проделанной работе  за 2023 год»
ФЕВРАЛЬ
10 февраля
1. Служу России» - фотостенд, посв. Дню защитника Отечества (МУ СДК Искровский»)

10 февраля

1.Участие в собрании представителей  трудовых коллективов и общественности Черепановского района. (Администрация Искровского сельсовета, МУ СДК «Искровский», МУ СДК
«Зимовской»
                                            16 февраля

 1.   «Афганистан в нашем сердце всегда» - встреча жителей п. Искра с воинами-интернационалистами Черепановского

2.Турнир по шашкам, посв Дню защитника Отечества (Безменовский клуб)

                                       17 февраля
1. Служу России» - фотостенд, посв. Дню защитника Отечества  ( МУ СДК «Искровский»

2. Стоит на страже Родины солдат» Экскурс в историю (МУ СДК «Зимовской»)

                                       21 февраля
1. Вечер патриотического кино»  (МУ СДК Искровский»)

2. «С праздником, защитники!» - молодежная акция (МУ СДК Зимовской»

22 февраля

1.«С праздником, защитники!» - молодежная акция

                                           23 февраля

1. «Защитим память героев» - Всероссийская акция возложения цветов к памятникам защитников Отечества. Митинг. Праздничная дискотека (МУ СДК «Искровский»)

2. «Снежная битва» - игровая программа на площади ДК (МУ СДК Искровский»)
3. «Защитим память героев» - всероссийская акция Сын за отца» спортивно-игровая программа. (МУ СДК «Зимовской)

                                          28 февраля

1. Проведение собраний по месту жительства в п. Спутник с повесткой дня  «Отчет Главы Искровского сельсовета о проделанной работе  за 2023 год»
28 февраля

1. «Здравствуй, Масленица!» - встреча пенсионеров п. Искра «Освободим от снежного плена» -трудовой десант (МУ СДК «Искровский, Совет молодежи)
МАРТ
1 марта

1.“ Первый день весны» - детская игровая программа (МУ СДК Искровский»

2.Весеннее настроение” игровая программа на масленицу (Безменовский клуб)
4 марта

1.« Выставка детских работ кружка «Фантазия», посв. 8 марта
(МУ СДК  Искровский»

5 марта

1.Молодежная викторина, посв. 8 марта (МУ СДК Зимовской»

                                                  8 марта

1.Концерт, посв. 8 марта (МУ СДК Искровский)

2.Единственной маме на свете» Концертная программа к 8 марта (МУ СДК «Зимовской»
3.Акция, приуроченная к 8 марта «Милым женщинам» (Безменовский клуб)
                                        10 марта

1. Онлайн акция «Мы хотим жить» - беседа о проблемах наркомании (МУ СДК «Искровский)

12 марта

1. «Мамы разные нужны…» - конкурсная программа Информационная программа «Украсим жить цветами»» ( МУ СДК Искровский СДК, МУ Зимовско СДК)
                                              14 марта

1.«Мамы разные нужны…» - конкурсная программа (МУ СДК «Искровский»)

2.«Как на масляной неделе» - встреча пенсионеров п. Искра
                                               15 марта

1.18 марта - воссоединение Крыма с Россией» - информационный стенд
2.Встреча пенсионеров п. Безменово «Как на масляной неделе…»

                                               17 марта

1. Прощеное воскресенье» - костюмированное представление на площади ДК

24 марта

1.  «Весеннее настроение» - молодежная игровая программа (МУ СДК «Искровский»
25 марта

    1.Поздравление работников культуры с днем работника культуры»  (Администрация Искровского сельсовета, Совет молодежи)
                                        28 марта

  1.Тонкий лед» - устный журнал о безопасности в период весеннего половодья
Ермакова Л.Н

54-344.